



PÓŁNOCNA SŁOWACJA - REJS NA WYSPĘ SLANICA, ZAMKI ORAWSKIE TERMIN 14.07.2024

SZCZEGÓŁY CENY 259zł/os. dorosła; 219 zł/os. dzieci do 6 roku życia, dzieci 7-15 lat 239 zł

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, ubezpieczenie zagraniczne, opieka Pilotu/Przewodnika, bilet wstępu na rejs po Zalewie Orawskim, bilet wstępu na ekspozycję znajdującą się na wyspie Slanica, Bilet wstępu na Zwiedzanie Zamku Orawskiego Górnego, Dolnego + Cytadela.

ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 6:00

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnik Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 6:20

KATOWICE Zatoczka przy głównym wejściu do MCK, ul. Olimpijska godzina 6:45

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej - przystanki linii autobusu nr M1 (dawne 870)/

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:00 Przyjazd do Namestova

Godzina 10:30 - 12:00 Rejs Statkiem po Zalewie Oravskim i zwiedzanie wystawy na wyspie Slanica

Godzina 13:00 Zwiedzanie Zamku Górnego, Zamku Dolnego oraz Cytadeli

Godzina 15:00 - 16:45 Czas wolny w miasteczku Oravskie Podzamcze

Godzina 17:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 20:00 – 20:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik.

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Wyruszając do Słowacji obowiązkowo należy posiadać przy sobie ważny dowód osobisty lub paszport .

Walutą obowiązującą na Słowacji jest euro.



ZAMEK ORAWSKI

Jedną z największych atrakcji turystycznych północnej Słowacji jest Zamek Orawski (Oravský hrad), wybudowany na sposób „orlego gniazda“, na skale nad rzeką Orava, w mieście Oravský Podzámok. Zamek był żupnym grodem i siedzibą orawskich właścicieli posiadłości, do których należała prawie cała Orava. Podobnie jak w przypadku wielu innych zamków na Słowacji budowę nowego zamku rozpoczęto prawdopodobnie w miejscu starego drewnianego grodu po najeździe Tatarów w 1241 roku. Gród skalny pierwotnie zbudowany w stylu romańskim i gotyckim, został później przebudowany na renesansowy i neogotycki. Zamek tworzy dziś kompleks budowli, które odtwarzają kształt skały, na której stoi. W 1556 roku zamek dostał się w ręce rodu Thurzo, który przeprowadził jego dalekosiężną przebudowę. W roku 1611 Zamek Orawski uzyskał swój dzisiejszy wygląd. Kompleks zamkowy składa się z dolnego, średniego i górnego zamku, pałaców, fortyfikacji i wież. Zwiedzających zainteresuje połączenie trzech bram wejściowych z tunelem, pod którym znajdują się podziemne korytarze.

SLANICKA WYSPA SZTUKI

W przepięknej przyrodniczej scenerii Slanickej Wyspy Sztuki (Slanický Ostrov umenia) na środku Orawskiej Zapory Wodnej (Oravská Priehrada) są wystawiane stałe ekspozycje tradycyjnej sztuki ludowej z kolekcji Orawskiej Galerii.

Z pięciu wiosek, które na zawsze zniknęły pod wodami zapory w 1953 roku, jako wyspa zachowało się tylko wzgórze z barokowym kościołem i kalwarią, które kiedyś stanowiło dominantę gminy Slanica. Po kilku latach powstała myśl wytworzenia stałych ekspozycji Orawskiej Galerii (Oravskej galérie), które zostały otwarte w latach 1971-1973.

We wnętrzu kościoła z fasadą z okresu klasycystycznego przestawiona jest ekspozycja „Tradycyjna ludowa plastyka i malarstwo” (Tradičná ľudová plastika a maľba), a na zewnątrz powstało lapidarium „Orawskiej sztuki kamiennej XVIII i XIX wieku” (Oravskej kamenárskej tvorby 18. a 19. storočia). W byłym grobowcu znajduje się ekspozycja historii zatopionych gmin i budowy Orawskiej Zapory Wodnej.

Wyjątkowość ekspozycji zalicza ją do najczęściej odwiedzanych miejsc kulturalnych Orawy, również dzięki atrakcyjnemu rejsowi łodzią „Slanica”, która pływa w sezonie na wyspę z przystani na Slanickej Osade.

źródło: Zamek Orawski - Slovakia.travel

